
 

 

„Par dažādību. Pret diskrimināciju“ konkurss „ES Žurnālistu Balva” – tagad 

arī foto žurnālistiem  

 

Berlīne, 13/09/2005 – ĥemot vērā konkursa „ES Žurnālistu Balva” pagājušā gada 

panākumus, „Par dažādību. Pret diskrimināciju” konkursā „ES Žurnālistu Balva 2005” 

tagad var piedalīties arī foto žurnālisti. Uz Eiropas Komisijas balvu drīkst pretendēt 

drukātajos un tiešsaistes medijos publicētie raksti un fotožurnālistu darbi, kas padziĜina 

izpratni par dažādības un cīĦas pret diskrimināciju sniegtajām priekšrocībām 

nodarbinātības sfērā.  

 

Tā kā ir ieviesta jauna nominācija „foto žurnālists”, Latvijas žūrija ir papildināta ar vēl vienu 

žūrijas locekli – tajā piedalīsies laikraksta „Diena” fotoreportieris Aivars LiepiĦš, kurš ir viens no 

pieredzējušākajiem Latvijas preses fotogrāfiem.  

 

2005.gada Žurnālistu balvas žūrijā piedalās arī laikraksta “Diena” galvenā redaktore Sarmīte 

Ēlerte un neatkarīgais žurnālists un Latvijas Universitātes lectors Kārlis Streips, kā arī 

pretdiskriminācijas eksperti Deniss Hanovs (Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas 

lietās sekretariāts), Līga Biksiniece (Valsts cilvēktiesību birojs) un Ilze Brands-Kehre (Latvijas 

Cilvēktiesību un etnisko studiju centrs). 

 

2006. gada sākumā uzvarētāji katrā nominācijā tiks izvirzīti Eiropas finālam. Žurnālistu balvas 

ieguvēji ES mērogā iegūs stipendiju mācību ceĜojumam uz jebkuru ES valsti pēc savas izvēles.  

 

Žurnālisti no 25 ES dalībvalstīm rakstus un fotogrāfijas, kas atbalsta cīĦu pret diskrimināciju un 

dažādības veicināšanu nodarbinātības sektorā, var iesniegt līdz 2005.gada 31.decembrim. 

Darbus ir iespējams iesniegt tiešsaistē - www.stop-discrimination.info. Visiem iesūtītajiem 

darbiem jābūt publicētiem attiecīgajos medijos laika posmā no 2005. gada 1. janvāra līdz 31. 



 

 

decembrim. Rakstus drīkst iesniegt 20 oficiālajās ES valodās, un tiem ir jābūt vismaz 4200 rakstu 

zīmju apjomā. Foto žurnālistu nominācijā tiks pieĦemtas gan krāsainas, gan melnbaltas 

fotogrāfijas, kuru izmēri ir 13 x 18 cm un 30 x 40 cm robežās.   
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"Par dažādību. Pret diskrimināciju." 
Eiropas Komisijas Darba, sociālo jautājumu un vienlīdzīgu iespēju ăenerāldirektorāts visā Eiropā ir uzsācis piecu gadu periodā 
veicamu informācijas kampaĦu, lai apkarotu diskrimināciju pēc rases vai etniskās izcelsmes, reliăiskās pārliecības, vecuma, 
invaliditātes un seksuālās orientācijas principa.  
KampaĦas „Par dažādību. Pret diskrimināciju.” mērėis ir informēt cilvēkus par viĦu tiesībām atbilstoši ES diskriminācijas 
apkarošanas likumdošanai, kā arī popularizēt dažādības pozitīvo ietekmi darba vietā.  
Papildu informācija par kampaĦu ir pieejama www.stop-discrimination.info  


